

**PROTOKÓŁ Nr XVII/2015
z obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 25 września 2015 r.**

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojtera, Sekretarza Gminy –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych, tj. 100% ustawowego składu Rady.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta o zwołanie nadzwyczajnej sesji. Następnie przedstawił porządek obrad wynikający z wniosku o zwołanie nadzwyczajnej sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2015 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Witonia dotyczącego realizacji zadania pn. „Przebudowa lokalnych dróg nr 314107 obręb Szamów; nr 34 obręb Osędownice;nr 37 obręb Osędownice, Karkoszki; nr 35 obręb Karkoszki, Jabłonna, Daszyna; nr 32 obręb Krężelewice, PGR Koryta, Koryta; stanowiących jednorodny ciąg komunikacyjny połączony z siecią TEN-T.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Nr 26/145/2015 i Nr 26/146/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 sierpnia 2015 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenie wysokości wynagrodzenia.
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Ad.2

Głos zabrali:

Radny M.Bawej: Czy będzie zwirowanie dróg od Pana Lewandowskiego do Janic i od Pana Borowskiego do Martofla.

Radny H.Dąbrowski: Wnioskuje o udostępnienie radnym pozwu do Sądu Administracyjnego . Jaką gmina podjęła działania w sprawie wyjaśnienia sprawy naruszenia gminnej działki przez Firmę ROMEX, która kopie na sąsiadującej działce kruszywo.

Wójt: W poniedziałek rusza praca równiarki więc będą naprawiane drogi gminne.

Pozew jest dostępny i radni mogą go otrzymać. Wyrok został odczytany przez sąd, ale nie ma go jeszcze w wersji pisemnej. Złożenie skargi okazało się skutecznie . Rozstrzygnięcie sądu, co do zapisów WPF-u i sprzedaży zwrotnej jest na korzyść gminy. Na sali obrad padło z strony obrońców RIO stwierdzenie, że między RIO, a Gminą Daszyna trwa „wojna”. Było to właściwe określenie, gdyż dotychczasowe działania RIO wobec naszej gminy na to wskazują. Działania tej instytucji przyczyniły się do utrudnień w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Wszelkie przeprowadzone kontrole nie udowodniły naruszeń finansowych.

Sprawa naruszenia działki gminnej wygląda w ten sposób, że Firma ROMEX wkopała się 2,5 metra w naszą działkę. Przy pomiarach nie pojawił się nikt z wyżej wymienionej firmy. Po otrzymaniu operatu pomiarów gmina wystąpi do Firmy o odszkodowanie.

Radny H.Dąbrowski: Czy gmina udzieliła pozwolenia na przejazd przez gminną działkę.

Wójt: Przy wydawaniu koncesji ustalono, że wjazd będzie od strony hydroforni za blokami. Jednak przejazd przez gminną działkę nie spowodował dla gminy poważnych szkód.

Ad. 3

Przystąpiono do omawiania uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.

Radny H.Dąbrowski zapytał, nad którym dokumentem Rada proceduje? Otrzymałym trzy dni przed terminem sesji, czy w dniu dzisiejszym przed otwarciem obrad sesji.

Wójt poprosił o procedowanie nad wersją otrzymaną w dniu dzisiejszym.

Radny H.Dąbrowski kwestionował kolejność podejmowanych uchwał. Jego zdaniem przyjmując uchwały w sprawie zmian w budżecie i zmian do WPF-u nie ma już wyboru, co do uchwały w sprawie porozumienia z Witonią w kwestii przebudowy dróg. Radny stał na stanowisku, że w pierwszej kolejności powinna być omawiana uchwała w sprawie porozumienia z Witonią, a później uchwały dotyczące kwestii budżetowych.

Sekretarz stwierdził, że proponowana przez radnego kolejność uchwał również jest nie logiczna. Jak można podejmować uchwałę intencyjną jeżeli nie ma zagwarantowanych na ten cel środków w budżecie gminy.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że RIO stoi na stanowisku, że kolejność podejmowania uchwał jest nie istotna. Najważniejsze, aby zostały podjęte na tej samej sesji. Podjęcie uchwały intencyjnej bez zabezpieczenia środków w budżecie czyni ją nie ważną. Natomiast jeżeli zapewni się środki w budżecie, a nie przyjmie uchwały intencyjnej wówczas na kolejnej sesji można wprowadzić zmiany w budżecie bez żadnych konsekwencji.

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek o przedstawienie na najbliższą sesję opinii prawnej, jaka jest poprawna kolejność podejmowanych uchwał.

Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały Nr XVII/77/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.

Zmiany dotyczą strony dochodów i wydatków. Jest to kwota 1.200.000 zł z tytułu deklarowanej darowizny o dwóch przedsiębiorców.

Wójt powiedział, że jest deklaracja przedsiębiorców o przekazaniu gminie dobrowolnej wpłaty, która będzie przeznaczona w wydatkach częściowo na infrastrukturę, a częściowo na wydatki bieżące.

Radny T.Dymny zapytał czy Wójt ma dokumenty potwierdzające przekazanie takiej darowizny.

Wójt powiedział, że darczyńcy zadeklarowali przekazanie dobrowolnej wpłaty po otrzymaniu przez gminę dotacji z RPO na uzbrojenie terenów pod inwestycje.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że w otrzymanej wersji uchwały jest zmiana w zakresie modernizacji dróg. Dopisano kolejne drogi, a kwota nie uległa zmianie.

Wójt odpowiedział, że w pierwotnej wersji zakładano większy zakres przebudowy.

Po zmianach zwiększono ilość dróg, zmniejszono zakres robót. Łączna ilość dróg to około 15 km.

Radny T.Dymny poprosił o przedstawienie Radzie mapy z zaznaczonym przebiegiem dróg, które będą objęte przebudową.

Ustalono, że mapa będzie przedstawiona w punktu 5 porządku obrad.

Zakończono dyskusję.

Obrady sesji opuścił radny B.Łukaszewski. Obecnych na sali 14 radnych.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XVII/77/2015 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za - 11

Przeciw - 0

Wstrzymujące - 3

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 4

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Nr XVII/78/2015 w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na rok 2015.

Na obrady sesji powrócił radny B.Łukaszewski. Obecnych na sali 15 radnych.

Na prośbę radnego T.Dymnego Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo wszystkie tabele stanowiące załączniki do uchwały.

Radny H.Dąbrowski zapytał o wydatki związane z zakupem nowego wozu strażackiego.

Wójt poinformował, że ogłoszono konkurs na dofinansowanie zakupu nowego samochodu dla jednostek wpisanych w system ratownictwa drogowego. W naszej gminie taka jednostka jest OSP Daszyna. Jednostka ta posiada samochód, który wymaga remontu. Dlatego jak pojawiła się szansa na uzyskanie dofinansowania na taki samochód. Jest to samochód średniej wielkości z wyposażeniem w sprzęt ratownictwa drogowego. Wartość samochodu to około 700.000 zł. Gmina złożyła wniosek i czekamy czy uzyska wystarczającą ilość punktów aby uzyskać dofinansowanie. Sąsiednie gminy również złożyły takie wnioski.

Radny H.Dąbrowski zapytał o przyczynę wzrostu wydatków na doradztwo gazowe.

Wójt powiedział, że gmina przejmuje od PGK nadzór nad przesyłem gazu. W związku z tym musi uzyskać koncesję, która jest niezbędna przy ubieganiu się o kolejne środki zewnętrzne na kontynuację budowy gazociągu. Są to dość trudne procedury związane z prawem energetycznym. Aby nie popełnić żadnego błędu gmina korzysta z usług firmy zajmującej się działalnością z zakresu prawa energetycznego. Wiedza tej firmy będzie również przydatna w kwestii sprzedaży energii, wytworzonej przez kolektory słoneczne zamontowane na budynkach będących własnością gminy.

Po uzyskaniu koncesji przez gminę na przesył gazu, PGK Daszyna będzie zajmowało się sprzedażą i nadzorem, nad urządzeniami. Dotychczas spółka pobierała opłaty za przesył i płaciła gminie dzierżawę za wynajem urządzeń służących do przesyła. Teraz opłaty za przesył będzie pobierała gmina.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XVII/78/2015 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na rok 2015. i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania :

Za 13

Przeciw 0

Wstrzymujące 2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 5

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XVII/79/2017 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Witonia dotyczącego realizacji zadania pn. „Przebudowa lokalnych dróg nr 314107 obręb Szamów; nr 34 obręb Osędownice; nr 37 obręb Osędownice, Karkoszki; nr 35 obręb Karkoszki, Jabłonna, Daszyna; nr 32 obręb Krężelewo, PGR Koryta, Koryta; stanowiących jednorodny ciąg komunikacyjny połączony z siecią TEN-T.

Sekretarz przedstawił na mapie przebieg modernizacji dróg, która rozpoczyna się od gminy Witonia od drogi powiatowej przez Osędowice --Janice-Karkoszki-Jabłonna-Krężelewice. Wójt powiedział, że w pierwszej wersji planowano współpracę z powiatem i modernizację odcinka Osędowice-Walów-Jarochówek-Mazów. Jednak powiat nie wykazał zainteresowania współpracą. Proponowaliśmy współfinansowanie wykonania dokumentacji. Ale nie było woli współpracy ze strony powiatu. Dlatego padła propozycja współpracy z Gminą Witonia, która będzie proporcjonalnie współfinansowała koszty dokumentacji. Współpraca dwóch gmin daje możliwość uzyskania dodatkowych punktów przy ocenie złożonego wniosku o dofinansowanie. .

Radna M. Grabowska zapytała czy obręb PGR Koryta oznacza że będzie robiona droga do Koryt Osada.

Wójt odpowiedział, że chodzi o ta drogę. Dotyczy to drogi od trasy nr 1 w kierunku Pana Karolaka.

Radny M. Bawej zapytał jaki zakres prac przewiduje się w ramach modernizacji?

Wójt powiedział, że będzie wykonana nakładka asfaltowa, utwardzenie i poszerzenie poboczy.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XVII/79/2015 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Witonia dotyczącego realizacji zadania pn. „Przebudowa lokalnych dróg nr 314107 obręb Szamów; nr 34 obręb Osędowice; nr 37 obręb Osędowice, Karkoszki; nr 35 obręb Karkoszki, Jabłonna, Daszyna; nr 32 obręb Krężelewice, PGR Koryta, Koryta; stanowiących jednorodny ciąg komunikacyjny połączony z siecią TEN-T.

Wynik głosowania:

Za	13 głosów
Przeciw	0 głosów
Wstrzymujące	2 głosy.

Przewodniczący zaproponował zamianę kolejności punktu 7 przed punktem 6 z uwagi na konieczności opuszczenia obrad przez Sekretarza Gminy.

Ad. 7

Sekretarz poinformował, że RIO unieważniło uchwałę Nr XII/57/2015 w sprawie poboru podatków opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia. Odczytana została uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr 24/136/2015 dotycząca uchwały Nr XII/57/2015 rady Gminy w Daszynie z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia.

Sekretarz powiedział, że w przedstawionym radnym projekcie uchwały zastosowano się do uwag wniesionych przez nadzór

Przewodniczący zapytał czy sołtysi mogą mieć cały czas u siebie kwitariusze.

Czy konieczne jest zdawani do urzędu i ponowne pobieranie przed terminem zbierania wpłat.

Sekretarz powiedział, że uzgodni ta kwestię z księgowością podatkową, czy jest taka możliwość.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XVII/80/2015 w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenie wysokości wynagrodzeni

Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad. 6

Przewodniczący poprosił Wójta o wprowadzenie radnych w temat.

Wójt powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi unieważniła uchwałę Nr XIII/61/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok oraz uchwałę Nr XIII/62/2015 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. Zarzucono nie dokładne omówienie kwestii wskaźników oraz drugi temat to sprawa zakupu zwrotnego. Chodzi o to, że w końcu roku RIO podjęło uchwałę o zmniejszeniu dochodów, a Rada dodatkowo podjęła uchwałę na koniec roku.

Wniosek Komisji Rewizyjnej został zaopiniowany pozytywnie. RIO mając uwagi mogło dać wskazanie do ich naprawienia.

Zdaniem Wójta należy odwołać się od decyzji RIO, niech Sad rozstrzygnie czy faktycznie doszło do naruszenia prawa. Aby to było możliwe konieczne jest podjęcie przez Radę uchwały upoważniającej Wójta i Przewodniczącego Rady do działań w tym kierunku.

Radny T. Dymny poprosił o odczytanie uchwał Kolegium RIO w Łodzi stwierdzających o unieważnieniu uchwał.

Przewodniczący odczytał dwie uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr 26/145/2015 dotyczącą uchwały nr XIII/61/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok oraz nr 26/146/2015 dotyczącą uchwały nr XIII/62/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Radny T. Dymny odniósł się do fragmentów odczytanych uchwał, a następnie poprosił o odczytanie pisma wystosowanego do RIO, o którym była wzmianka w odczytanych uchwałach.

Radny H. Dąbrowski stwierdził, że RIO głównie zarzuca Wójtowi, że nie ustosunkował się przed Radą do negatywnej opinii RIO do sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 r.

Przewodniczący odczytał pismo, o które prosił radny T. Dymny.

Wójt powiedział, że RIO postawiło w opinii o sprawozdaniu zarzut co do zadłużenia oraz do sprzedaży zwrotnej. Sad miał co do tego wątpliwości. Opinia niesie w sobie wątpliwości RIO mogło to postawić, jako negatywny zarzut do sprawozdania z wykonania budżetu.

Postawiono również zarzut przekroczenia terminu. Należy zauważyć, że opinia na temat wniosku Komisji Rewizyjnej wpłynęła do urzędu gminy 29 czerwca 2015 r.

Radny H. Dąbrowski stwierdził, że jeżeli Rada wnosić skargę to radni powinni mieć możliwość zapoznania się z treścią pozwu. Jak można głosować nad pismem, którego nie ma.

Radny T. Dymny stwierdził, że jeżeli rada przyjmie omawianą uchwałę, to tak jakby podpisała się pod dokumentem in blanco. Rada nie będzie miała wiedzy na temat treści złożonego odwołania

Wójt powiedział, że przedstawił argumenty, które umożliwiają złożenie skargi. Jest kwestia wzajemnego zaufania. Czy rada chce aby procedować przed sądem. Przygotowaniem odwołania zajmie się radca prawny. Przedstawiono radnym zbiór dokumentów w postaci uchwał RIO i uchwały Rady. Są podstawy do tego, aby wyjaśnić przed sądem czy argumenty RIO zawarte w opinii powinny mieć miejsce.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XVII/81/2015 w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Nr 26/145/2015 i Nr 26/146/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 sierpnia 2015 r. i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 9 głosów

Przeciw 3 głosy

Wstrzymujące 3 głosy

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.8

Radny J.Kaczmarek zgłosił dużą wyrwę w drodze gminnej przez Nowy Sławoszew.
Sołtys W.Kórdos zgłosił do wycięcia krzaki przy drodze powiatowej na odcinku Gąsiorów-Mazew.

Radny M.Bawej zgłosił do wycięcia krzaki na odcinku Karkoszki-Gajew oraz uzupełnienie ubytków w drodze asfaltowej na odcinku Daszyna-Janice.

Wójt podziękował sołectwom Nowy Sławoszew i Stary Sławoszew za organizację dożynek gminnych.

Wójt przedstawił pismo z Urzędu Wojewódzkiego w sprawie uchodźców.

Omówił, kwestie związane z pomocą z budżetu państwa dla rolników dotkniętych suszą.

Radny M.Szymański zgłosił do uzupełnienia masą asfaltową wyrwy w drodze koło pana Sikorskiego.

Radna M.Grabowska sprawa postawienia nowego ogrodzenia placu zabaw dla dzieci w Korytach Osadzie.

Ad.9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała :

D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Marek Białkowski